
ПРИКАЗ

30 августа 2024 года № 142

«О внесении изменений в Адаптированную основную
общеобразовательную программу образования обучающихся с легкой
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями
(вариант 1)»

В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии приказом от 17 июля 2024
г. № 495 О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных, Адаптированных Образовательных Программ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в содержательный раздел Адаптированной основной
общеобразовательной программы образования обучающихся с легкой умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) МОБУ «Екатериновская
ООШ»:
1.1. Название Рабочей программы по учебному предмету «Ручной труд» заменить
словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.
1.2. Название Рабочей программы по учебному предмету «Профильный труд»
заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту
2. Внести изменения в организационный раздел АООП УО в части формирования
учебного плана:
2.1. Слова учебный предмет «Ручной труд» заменить словами «Труд (технология) по
всему тексту.
2.2. Слова учебный предмет «Профильный труд» заменить словами «Труд (технология)
по всему тексту.
3. Ввести в действие изменения в АООП УО МОБУ «Екатериновская ООШ» с 01
сентября 2024 года.
4. Ильичевой Г.Н.., заместителю директора, разместить внесенные изменения в
АООП УО на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», в срок до 10 сентября 2024 г.
5. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.
6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора школы Н.В. Булдакова


